

### Nr 13.

Ankom till riksdagens kansli den 14 februari 1917 kl. 11 f. m.

*Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående eftergift å arrendeavgiften för kronolägenheten Skarnholms kronoäng i Stockholms län.*

(1:a avd.)

I en till riksdagen den 8 december 1916 avlåten till jordbruksutskottet för förberedande handläggning hänvisad proposition, nr 14, har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att arrendatorn av kronolägenheten Skarnholms kronoäng i Färentuna socken av Stockholms län J. G. Bohlin må å arrendeavgiften för arrendeåret 14 mars 1916—14 mars 1917 åtnjuta eftergift med 500 kronor.

I fråga om utredningen i detta ärende får utskottet hänvisa till innehållet i berörda statsrådsprotokoll.

På framställning av Kungl. Maj:t har riksdagen visserligen beträffande nu ifrågavarande egendom tidigare vid tre särskilda tillfällen, då de då för handen varande omständigheterna därtill givit anledning, lämnat medgivande till nedsättning i den fastställda arrendeavgiften.

Då nu ånyo en liknande framställning förelägges riksdagen, kan utskottet emellertid icke underlåta att framhålla, att ur principiell synpunkt betänkligheter kunna resas mot att gång efter annan lämna medgivanden av nu ifrågavarande art.

*Bihang till riksdagens protokoll 1917. 10 saml. 6 häft. (Nr 13.)*

Med hänsyn till att såsom jämväl departementschefen framhållit billighetsskäl tala för att medgiva den nu ifrågasatta arrendeavkortningen vill utskottet likväl icke motsätta sig bifall till förslaget ifråga. Utskottet hemställer följaktligen,

att förevarande proposition må av riksdagen bifallas.

Stockholm den 13 februari 1917.

På jordbruksutskottets vägnar:

RAOUL HAMILTON.

---

*Närvarande:* Herrar greve Hamilton, Petersson, P. Alfred, Paulson, Fahlén, Holmquist, Lindblad, greve Wachtmeister, Linders, Öberg, Nilsson i Tånga, Nilsson i Linnås, Barthelson, Tysk och Igel.

---

### Reservation:

av herrar *Linders, Öberg* och *Nilsson* i Tånga, som ansett utskottet bort avgiva följande yttrande och förslag.

På framställning av Kungl. Maj:t har riksdagen beträffande denna egendom tidigare vid tre särskilda tillfällen, då de förhanden varande omständigheterna därtill givit anledning, lämnat medgivande till nedläggning i den fastställda arrendeavgiften.

Då nu ånyo en liknande framställning förelägges riksdagen, kan utskottet icke underlåta att framhålla, att ur principiell synpunkt betänkligheter kunna resas mot att gång efter annan lämna medgivande av nu ifrågavarande art. Med hänsyn till att såsom jämväl departementschefen framhållit billighetsskäl tala för att nu åter medgiva arrendeavkortning för år 1916 vill utskottet likväl icke motsätta sig en sådan.

Emellertid anser utskottet, att den av Kungl. Maj:t föreslagna nedläggningen vore för högt tilltagen. Arrendeavgiften för egendomen har för löpande arrendeperiod skolat utgå med 885 kronor om året. Sedan

numera ny uppskattning ägt rum har arrendeavgiften nedsatts att utgå från den 14 mars 1917 med 665 kronor årligen. Det sägs uttryckligen i den kungl. propositionen, att denna nedsättning av arrendeavgälden med 220 kronor årligen bestämts med hänsyn till de förhållanden, varmed hittills motiverats tillfälliga avkortningar. Då således nu genom officiell uppskattning arrendets faktiska värde konstaterats, har det synts utskottet ovillkorligen lämpligast att stanna vid en nedsättning av arrendeavgiften till det belopp, som fastställts för den nya arrendeperioden. En anslutning härtill skulle alltså innebära, att arrendeavgiften efter den nya uppskattningen skulle komma att utgå ett år tidigare än eljest.

Utskottet hemställer följaktligen,

att förevarande proposition må av riksdagen endast på så sätt bifallas, att arrendatorn av kronolägenheten Skarnholms kronoäng i Färentuna socken av Stockholms län J. G. Bohlin må å arrendeavgiften för arrendeåret 14 mars 1916—14 mars 1917 åtnjuta eftergift med 220 kronor.

---